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 خلاصه
ی کار بر اساس نسبت پایداری و یا روش ی کار تونل در اثر حفاری گسیخته خواهد شد. بررسی پایداری جبههدر صورت ضعیف بودن خاک، جبهه

-توان میزان نشست زمین و پارامتر افت حجم را با استفاده از نسبت پایداری بدست آورد. تحلیل پایداری جبههشود. همچنین میانجام میتعادل حدی 

ی کار، مقدار نشست زمین ی کار، مدت زمان پایداری جبهههای نرم به منظور تعیین ناپایداری و گسیختگی جبهههای حفر شده در زمینی کار تونل

 ای برخوردار است.ی کار و تعیین فشار تعادلی دستگاه حفاری انجام می شود که از اهمیت ویژهسینه در

مقتدار پارامتر افتت حجتم و ی کار تونل خط دو قطار شهری مشهد بر اساس روابط تجربی و تحلیلی  بررسی شده و در پژوهش حاضر پایداری جبهه

ی کتار تونتل در شترایط یتادی پایتدار متی باشتد. دهد که جبهتهها نشان میده است. نتایج این تحلیلنشست زمین بر اساس نسبت پایداری محاسبه ش

-یتد متیازطرف دیگر، در پروژه مذکور، در دوره های بلند مدت توقف دستگاه حفاری، جبهه کار پایدار بوده است که این نکته این مساله را نیز تای

 کند. 

 ی کار، نسبت پایداری، نشست سطحی، تونل های سطحیکار، تغيير شکل جبههی پایداری جبهه واژگان کليدی:

  

  مقدمه -1

ها و تاسیستات شتهری مجتاور خستارت وارد توانند به سازهباشد، میهای شهری میسازی در محیطهای تونلهای رخ داده در زمین که حاصل فعالیتجابجایی

ی کتار و ی کار از اهمیت زیادی برخوردار است. بته منظتور پایتداری جبهتههای نرم پایداری جبههدر خاکهای درون شهری در اجرای تونلنمایند از این رو 

-ها به شرایط ژئوتکنیکی، تنش. مقدار، جهت و مکان نشستهای زیاد و خطرات ناشی از نشست بررسی شودنشستباید  ،ی حفارییدم ریزش خاک به جبهه

 ی حفاری و نگهداری تونل وابسته است.های زیر زمینی ونحوهوضعیت آبهای استاتیکی، بارهای وارده، 

ی حفتاری تونتل یتا ف تای های سنتی تعیین ضریب اطمینان جبهتهی کار نیاز بوده و در روشهای مکانیزه معمولاً به تعیین فشار پایداری جبههدر روش

 دارد. ی کار تاثیری پایدارسازی جبههزیر زمینی بر روش حفاری و نحوه

ی پایتداری جبهتهکاهش نشست زمین در اثتر حفتر تونتل و  بنابراین زمین شود تغییرشکلتواند سبب میهای نرم و در ایماق کم احداث تونل در زمین

هتای زمتین تغییر شتکلی حفاری و . هدف از تحلیل پایداری این است که میزان ایمنی در برابر فروریزش خاک در جبههای برخوردار استکار از اهمیت ویژه

  مورد ارزیابی قرار گیرد. به این منظور در حفاری مکانیزه باید بتوان حداقل یا حداکثر فشار مورد نیاز در جبهه را تخمین زد.

مقتدار ی کار تونل خط دو قطار شهری مشهد بر اساس روابط تجربی و تحلیلی  بررسی شتده و پتارامتر افتت حجتم و پایداری جبههحاضر در پژوهش 

  نشست زمین بر اساس نسبت پایداری محاسبه شده است.
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